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ädling kin en ansvarig styrelse 16 April 1849. För denna åtgärd under tio år, efter htilken tid den 
haffa eybåliit säkert fotfäste, ty blef Hans Excclence 'då hen lem- kunde upphöhas genom ett års notis 

han rar sänd af en liberal Minister 

i England, som hade utnämt honom 

för att tillkännagifra TB_llinträ- 

der na» a fskafia nde, ftvoriie-

Aahbnrton Föredraget hfi) 
ket också bestämde griins linien norr 
ut till St Lawrence och testerut öf 
fer sjöarna till Nordrestra hörnet af 
Late of the Woodi. En klausur i 
föredraget bestämde också om U t- 
fexling af Förbrytare, till
talade för rissa brott begångna i ende
ra landet.

anses
nade Parlaments buaet. hånad och från endera parten. Genom den er-v-V"'"

Canadas Historia skymfad af en uppretad, sktänaude höll Förenta Staterna rättighet att 
pöbel. hvilken vid aftonens inbrott fiska på kusten af St Lawrence golfen 
blef ytterst tåldsam och anföll Parla- och Sju-Provinserna samt frihet till

»

Kap. VI.
mentshuset. Båda kamrarna foro inträde i Gfra Canadas kanaler. Trakte

rande Britiska Manufakturvaror, här- linnu ; Session. En skara af beviip- [ ten, ehuru varaude af märkbar firr- 
förinnan

Stati förbundet 

1. En Period af återupp
byggande. Efter upproret började 
den förenade Provinsen af Canada att 
söka reda ut sina affärer från. det 
kaos b vari de hade fallit och gifta 
enighet och styrka åt den unga nati- 

Mänga mätt och steg af

--•*

åsett af hemregeringen på olje män ryckte in i kongressens ses- del för båda landen, blef uppsagd af 

sionsrum, drefro ut medlemmarna, för- Förenta Staterna år 1866 och Canada 
hans egen statsmanux klokhet ledde ,törde åj| gjttbar e.endom och slu- »ökte afsii tnings platser annorstädes 
honom att iakttaga folkets önskningar tade med att plasera brinnande fack- samt nya utvägar för rina öfrerflö. 
och att rätta sig efter endast såda- )or ; huset samt nedbrände detsamma.: diga produkfer. Under Lord Elgén» 
nas råd som hade fokels förtroende.

' - Jr *inporterade varor till kolonien; medan
8 i r Charles Metcalfe och 

Lord Elgén. År 1841 dog Lord 
Sydenbam och efter den korta admini
strationen afSir Carles Bago t 
blef General Guvernör» embetet. år 
1841., ufvcrlapet af Sir Charles 

(sedermera Lord) Metcalfe. Sir 
Charles hade innehaft en vigtig be
fattning under Regeringen i Indien 
och hans i östern inhemtade diplo
matiska erfarenhet ledde honom till

Med Parlamentsbuset blefvo både i administration afgjorde Canada »lut
biblioteket och stats handlingarna för- ligt stridsfrågan angående Pr est er- 
störda. Tiden stillada uppståndelsen; akapetsReserver genom anta- 
och ehuru kraftiga protester blefvo gandet af en förordring bestämmande

statens afskiljande i sina relationer tHI 
nogon viss religion och genom anslag 
till presterskapet i besittning af-rege-

VOlyckligtvis var Canada vid denna tid 
icke beredd att draga nytta af den 
nya Guvernörens medlande hållning 
En ny o>-h brännande fråga hade 
för någon tid upprört landet. Denna 
var propositionen, som hade upprepade 
gånger framställts till Parlamentet, 
att ersätta de personer i båda Pro
vinserna, hvilka hade lidit föiluster 
till deras egendom under upproret.
Ar 1846 hade Disper — Ministeren 
underställt ett förslag till kongressen 
att ersätta Gfra Canadiensaroe deras 
förluster och de franska medlemmar 
oa öfterenskommo att understödja 
förslaget, med vil kor att Nedra Ca 
nadas anspråk skulle möta -amma rät 
visa. Men Nedra Canadas förluster 
blefvo vid denna tid endast delvis er
satta; och sedsn Dräper — Ministären 
år 1848, med anledning af frågan om 
full ersättning och Sekula
riseringen .af ..Prestera ka- 
pets Reserver samt formerandet 
af den B a 1 d w i n-L afontaine- 
’»k a liberala styrelsen, blef störtad,

Under Lord Metcalfe» företogs frågan åter vid det Nya
Parlamentets sammanträde i Montreal utvidgande terräng af landet. Moder
år 1849, då propositionen mötte det landet beviljade äfven kolonien ban.^ 
kraftigaste n otståud af de eugelsk delafrihet och öppnade hennes hamnar

för tullfria trävaror, »panmäl och
till högste Chef för undervisningsverket da ansågo att de flesta af Nedra öfriga produkter från vestern, Canada 
i Gfra Canada, hvilket ernbete han Canadas ersättnings anspråk voro rå blef sålunda i tillfälle att handla 
innehade till stort gagn for landet och dana ram blifvit framställda af „re 
heder for houom sjelf, under en tid 
af < (ver trettio år. Under Dr Ryer 
son blef det nuvarande utmärkta ty- 
»temet af Allmänna och Högskole
undervåningen infördt och erhölls ett
liberalt understöd af Parlamentet. Kort erkändes rättighet att anskaffa 100,000
efter detta tvingades Metcalfe, till- pund »terling for att ersätta Nedra
följe af bristande helsa, att resignera Canadiensaroe deras förluster. Denna
från General Guvernörs embetet; och åtgärd blef emellertid rå opopulär hos

en kort mellantid blef han det konservativs partiet att General
Su- efter trädd år 1847 af Lord Elgén Guvernören blef öfverhopad med pe

tetita och femtusen Britauien. Be en svärson till Earlen af Durham och ti tioner, bedjande honom att vrtobe 
slutet heiiket var en stor öferrätt en skarpsinnig statsman med stor er- lägga billen, men Lord Elgén nekade
fil: Canada kfå kaodt under namoetj faienhet. Med ankomsten af denna i att göra det och beslutet blef lag den

ooer.
inbördes förbättring och
blefvo vidtagna i Parlamentet. 1 En 
af de mest vigtiga af dresa 
förordning om införande af Muni- 
upal Sy »t e m e t af lokal styrelse i 
städel, byar ,.township-1 • och ,,Coun- 
ti»'*. med lättighet att utskiifva 
skatter lör lokala förbättringar, att

Z

l var en rända till Eugland, aubållsnde hos 
Hennes Majestät att vento belägga 
,.billen“, angående upprorsförlusterna, 
blef det icke gjord t, och hotelsen 
ett nytt uppior stannade i tal. Kung
ligt missnöje emot ornstiftarena visa
des genom den Britiska Ministerens

rings understöd. När detta var g jord t, 
blef återstoden af

om
Obenägenhet emot en ansvarig styrel
se. hvilken han »osäg vara oförenlig 

inrätta styrelse" och betala utgifter- mr<( den beroende.ställningen af en 
na for den lokala administrationen.
Bestämmelse gjordes äfven Om utvid
gande och underhåll af ett system 
för den allmänna skolunder-
g i e n i n g e n; för inrettande och under- han några utnämningar utan sina lag- 
håll af King's College (numera |jgg rådgifvares känmdom eller be 
Torooto Uni veni tet), Gfra Cana- giftande, hvilka tillfölje deraf reaig- 
da College och öfriga undervis- nerade fi an sina embeten. Efter att 
niligaverk. Penningar auslogoa äfven for rD tid hafta styrt utan ansvariga 
för Kanal Systemet, för by g- rådgifrare. formerade Metcalfe en 
gande af kolonisations vägar konservativ Minister och vädjade per- 
och för uppförande at Allmänna sonligen till folket, hvilket utföll 
byggdadér. År 1842 afgjorde» lälunda att en liten konservativ ma- 

orovärkande fråga, hvilken joritet blef invald till Parlamentet och 
var länge kiillan till inbördes oenig- en Minister, under M r William 
het. nemligen den -omtvistade Henry (sedermera Högste Domaren) 
gräns e-linien emellan New Bruns- Dräper.
wick och staten Maine. Emellan den ucneral Guvernörskap blef R e v. D r.

_Maine Egerton Ryersoo, »om hade 
vårit hufvudet för Victoria (me
todist) Universitetet, utnämnd talande kouservatisterna- De vistnämm-

fienuingsiua, 
flutna genom försäljningen af Land-

in
t

Reserverna, delad emellan Muuici*
1koloni, Han vidhöll strängt Regerin- 

företrädesrätt i utdelandet
psliteterna i förhållande till derasgillande af Loid Elgéus haudlingssätt 

och genom flyltuingeu af sätet för folkmängd, att användas antingen for 
styrelsen fiåu Montreal. För en tid1 undervisningen eller till lotalg for— 
mötte Parlamentet endast hvart fjerde bättringar.

5gena
af ynnestbevis och utnämning till 
tjenster. Hysande »ådanua idéer gjorde 1

(Forts:)år, alternativt i Torouto och Que- 
bec. Ar (858 blef Ottawa (förut 
Bytowu), enligt jlunnes Majestäts be
slut, hufvudstad i Canada, och sed- 
nare blef den bestämd till

Till Winnipeg» Konuté för brand- 
skadades nud-ättning.

Med dages port halva vi haft gläd
jen genom Lindshöfdingen i Jämt
lands Län, John EricsOq, från Eder 
mottaga Kronor 1 2 5,80 i port- 
remissvexel, och anhålla vi att å de 
brandskadadar vägnar fä jämte qvilto 
hembära ett hjertligt tack till såväl 
Herrar Komilerade som de öfrige 
Gifvaiue för kärleksfullt Och broder
ligt deltagande i nöden.

Sundsvall d. 10 Oku 1888.
Med djupaste aktning och tacksam

het För Nödhjelpr komiten 
Sundsvall 

J. Berggren,

varak
tigt säte fur Regeringen.

■*

3. ÅTgårder af framåtskri
dande. Emigranter fortfor att ström 
ma till kolonien; öppnandet! af jern- 
vägar samt utvidgandet af Ångkraften

1
-------xi -

en annan !

1
pä floderna och sjöarna lemnade till 
falla för bebyggande af en ständigt <

i

Provinsen ochBritiska
låg en betydlig landsträcka, hvilken 
tillegnade» båda af Amerikanska och 
Canadiska timmerhandlare och »ar

I

,

torsaken till upprepade, och ibland, 
Till und-

,-U-

med utlandet, att gilva 1 utbyte 
sådana af heunei produkter for hvilka 
hon kunde finna af-ätttiingsort utrikes; 
ocli att använda sin handels flotta 
i varutransporten på kontinenten. Ett 
anmärkningarärdt faktum af Britauinus 
eftergifter till Canada vid denna tid. 
var henne» bifall till koloniens nego 
cieriug om en traktat med Föreuta 
Staterna lör ömsesidigt utbyte, tull
fritt, af naturliga produkter från aäxelser. 
farmen skogen, sjön och gtufvau.
Deun Ömsesidiga Traktaten, 
som deo kallades, ingicks år 1854 
och skulle fortfara alt vara gällande,

ganska häftiga kollisioner, 
vikande af vidare misshälligheter vid bel|erna“ och att på den grund någon 

er-ättning icke skulle tilldelas dem. 
Osktadt denna opposition vidtog Re- 
formstyrelsen. som nu var vid makten 
en åtgärd h varigenom densamma till-

llerr Emanuel Turuer. Winnip g, 

Nödhjelpskommitcn i Umeå 
till under-töd åt de genom etd-olve- 
kan den 25 sistlidne Juni nödlid «n<"t 
fatt emottaga genom Eder från 
Skandinaver i Winnipeg Kr: III öf- 
versända af Lamishöfding.
Ericson, far å de hulpora vägnar' 
framföra innerliga och odtujukv tack-

i
togo Canadiska och Amerikanska Re
geringarna åtgärder om en vänlig öf- 
werenekommelse och hvardera landet 

en representant att bevaka sina 
Lord Aahbnrton blef 

ntaedd för Stor Britauien och Daniel

»om

4 I

John
Webaterfor Förenta Staterna. Be 
saltatet af öfterenskommelseo aar den 
njt nf dn insllea tolftusen qrndrntmil efter 
sjntnarn skulle tillfalla Förenta

v*.i

.

Nödhjelpekomiten i Umeå 
gn. Oss. Klingtpor 

v. Ordf- randa 
Kyrkoherde.
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